
Smlouva o dílo – PD           1/6 

SMLOUVA O DÍLO  
uzav�ená dle § 2586 a násl. zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  

(dále jen „ob�anský zákoník“) 
 

„�OV, kanalizace a vodovod Hostim – studie proveditelnosti“ 

          �íslo smlouvy: 0392/2022/SOD/OMI 
Smluvní strany: 
 

M�sto Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupené: Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic M�stského ú�adu Beroun 
I�O: 00233129, DI�: CZ00233129 
Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s.    
�. ú�tu: 326131/0100 
Kontaktní osoba: ve v�cech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic M�stského ú�adu Beroun 
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz  
Eva Šinknerová, technik odboru majetku a investic M�stského ú�adu Beroun 
tel. 311 654 232, 702 235 396 mail: omi7@muberoun.cz 

dále jen „objednatel“ – na stran� jedné 

a 

  PROJEKT IV CZ PLUS, s r.o. 
Sídlo:  Bassova 98/8, Praha 9-Vyso�any, 190 00 
Zástupce: Ing. Jaroslav Knotek, jednatel spole�nosti  
I�O: 24168955, DI�: CZ24168955 
Bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
�. ú�tu: 2500183842/2010 
Kontaktní osoby: Ing. Jaroslav Knotek, tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
 

  dále jen „zhotovitel“ – na stran� druhé 
 

objednatel a zhotovitel dále spole�n� též jako „smluvní strany“ 

 
 

1. P�edm�t smlouvy  

1.1. P�edm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na sv�j náklad a nebezpe�í pro objednatele 
dílo tak, jak je definováno dále, a závazek objednatele dílo p�evzít a zaplatit cenu, to vše za podmínek 
uvedených v této smlouv�.  

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn� zp�sobilý ke spln�ní všech svých závazk� podle této smlouvy, a to 
s ohledem na p�edm�t pln�ní, jak je uveden níže, a že je oprávn�n plnit p�edm�t smlouvy a disponuje 
všemi pot�ebnými oprávn�ními a povoleními vyžadovanými platnými právními p�edpisy.  

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se p�ed podpisem této smlouvy d�kladn� seznámil se všemi objednatelem 
p�edloženými doklady a podklady týkajícími se uvedeného díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo dle této 
smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lh�t� dle své nabídky ze dne 29.6.2022, kterou 
p�edložil objednateli p�ed podpisem této smlouvy (dále jen „nabídka zhotovitele“) a která je p�ílohou této 
smlouvy.  

1.4. Dílo spo�ívá ve zhotovení dokumentace – studie proveditelnosti ozna�enou jako „	OV, kanalizace a 
vodovod Hostim“,  jak je specifikováno níže a v p�íloze �. 1 smlouvy. 

1.5. Dokumentace bude �ešit možnosti umíst�ní a realizace vodovodní a kanaliza�ní sít� v�etn� umíst�ní 
�istírny odpadních vod, pop�. dalších souvisejících objekt� nutných k realizaci celého díla v lokalit� 
Beroun-Hostim a bude obsahovat: 
a) Zákres navržených tras vodovodu, kanalizace a umíst�ní objekt� do katastrálních map, výškový 

návrh existujícího zam��ení nebo dle vrstevnic 
b) Zjednodušený záborový elaborát – výpis p�edpokládaných dot�ených pozemk� stavbami 
c) Vy�íslení p�ipojených obyvatel, ur�ení pot�eby vody a produkce splašk� 
d) Zjednodušený návrh objekt� (umíst�ní, situa�ní, eventuáln� pohledové �ešení) 



Smlouva o dílo – PD           2/6 

e) Odhad investi�ních náklad� v �len�ní minimáln� po objektech s uvedením základním jednotek 
délky, objemu apod. 

1.6. Zpracování dokumentace: 
1.6.1 Dokumentace bude vyhotovena ve stupni studie proveditelnosti v �len�ní na textovou a grafickou �ást.  
1.6.2 Dokumentace bude zpracována dle sou�asných �eských technických a uživatelských standard� 

a norem, dle obecn� závazných právních p�edpis�, této smlouvy, podklad� od objednatele a dle 
písemných pokyn� a požadavk� objednatele v rámci pr�b�žných jednání, v  souladu se zákonem �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
(dále jen „stavební zákon“), vyhláškou �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, a dalšími platnými právními p�edpisy. 

1.6.3 Veškeré související podklady a pr�zkumy, které jsou nezbytné pro zpracování dokumentace a pro �ízení 
pro vydání spole�né povolení, si zhotovitel zajistí sám s tím, že související náklady jsou zahrnuty do 
ceny díla. Výsledky pot�ebných pr�zkum� budou zapracovány do dokumentace. 

1.6.4 Dokumentace bude vyhotovena ve �ty�ech (4) provedeních v tišt�né podob� a v jednom provedení 
v  digitalizované form� PDF a v jednom provedení v digitální form� DWG, DOC, XLS.  

1.7. Provedením díla se rozumí �ádné zhotovení p�edm�tu díla podle platných právních p�edpis� 
a technických norem, nabídky zhotovitele a této smlouvy a jeho p�edání objednateli. Nedílnou sou�ástí 
�ádného provedení díla je p�edání všech doklad� souvisejících s �ádným provedením díla objednateli. 

1.8. Sou�ástí provedení díla jsou všechny relevantní �innosti stanovené platnými právními p�edpisy  
i práce v tomto �lánku smlouvy nespecifikované, které však jsou k �ádnému provedení díla nezbytné  
a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenosti m�l, nebo mohl v�d�t. Provedení t�chto 
prací však v žádném p�ípad� nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

1.9. Pokud jsou k �ádnému a v�asnému spln�ní požadavk� objednatele uvedených v této smlouv� pot�ebné 
i další kontrolní, poradenské, technické, administrativní anebo další služby v této smlouv� výslovn� 
neuvedené, které jsou obvykle spojeny s  provedením obdobného díla, je zhotovitel povinen tyto další 
služby na své náklady obstarat �i provést bez dopadu na výši ceny. 

1.10. Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu objednatele p�evést celý závazek provedení díla na jiného 
zhotovitele.  

 

2. Podmínky provád�ní díla, práva a povinnosti smluvních stran, sou
innost 

2.1  Objednatel p�edal zhotoviteli veškeré výchozí podklady pro provedení díla dle této smlouvy a zavazuje 
se poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou sou�innost a zhotovitelem požadované informace a 
podklady k �ádnému a v�asnému provedení díla. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo sv�domit�, �ádn� a v�as, s nejvyšší možnou odbornou pé�í  
a v souladu se zájmy a pokyny objednatele, platnými právními p�edpisy, pravidly bezpe�nosti 
a platnými technickými normami (�SN a EN) bez ohledu na to, zda jsou závazné �i nikoli, a dle 
podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2.3 Zhotovitel je povinen zajistit si na vlastní náklady podklady pot�ebné pro provedení díla dle této 
smlouvy, které mu nebyly p�edány objednatelem, nebo� je tento nemá k dispozici, a bez zbyte�ného 
odkladu sd�lit objednateli skute�nosti, které by mohly ohrozit pr�b�h pln�ní této smlouvy.  

2.4  Zhotovitel bude provád�t dílo na základ� pokyn� objednatele a je vždy povinen jednat v souladu 
s t�mito pokyny. Od pokyn� objednatele se m�že odchýlit pouze v p�ípad�, kdy obdrží p�edem 
písemný souhlas objednatele, kterým schválí, že zhotovitel bude jednat podle vlastního uvážení, nebo 
pokud je takové odchýlení nutné v p�ípad� nouze, kdy je t�eba chránit zájmy objednatele  
a obdržení p�edchozího písemného souhlasu objednatele nelze rozumn� požadovat. Pokud pokyny 
vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro ú�ely v�asného a �ádného provedení díla dle 
této smlouvy nebo budou v rozporu s platnými právními p�edpisy nebo požadavky orgán� státní správy 
a dot�ených osob, je zhotovitel neprodlen� po obdržení takového pokynu povinen na to písemn� 
upozornit objednatele, jinak bude odpov�dný za veškeré škody zp�sobené provedením takového 
pokynu. Jestliže i p�es písemné upozorn�ní zhotovitele o nevhodnosti pokynu bude objednatel 
v písemném pokynu trvat na jeho dodržení, zhotovitel bude povinen takový pokyn provést, nebude 
však odpov�dný za škodu zp�sobenou jeho provedením. 

2.5 Objednatel je oprávn�n pr�b�žn� kontrolovat provád�ní díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávn�n žádat po zhotoviteli odstran�ní vad vzniklých vadným 
provád�ním díla. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provád�ní této kontroly. 

2.6 Studie bude v pr�b�hu prací konzultována s objednatelem na kontrolních dnech konaných v sídle 
objednatele nebo v lokalit� Beroun-Hostim minimáln� 1x za m�síc. Nejpozd�ji 1 týden p�ed p�edáním 
objednateli, ješt� ve fázi rozpracovanosti, bude studie zaslána elektronicky objednateli k možnému 
p�ipomínkování a odsouhlasení do t�í pracovních dn�. V p�ípad�, že objednatel ve stanovené lh�t� t�í 
dn� nezareaguje, má se za to, že je studie odsouhlasená. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje, že bude p�i pln�ní smlouvy postupovat v koordinaci, spolupráci a pravidelné 
komunikaci s objednatelem, a to v maximálním možném rozsahu.  



Smlouva o dílo – PD           3/6 

2.8 Zhotovitel bude pr�b�žn� objednateli p�edávat dokumenty, které p�i pln�ní smlouvy získá, pokud tyto 
bezprost�edn� souvisí s p�edm�tem pln�ní, a na výzvu objednatele mu poskytne také veškeré další 
informace, dokumenty a vysv�tlení týkající se postupu p�i pln�ní smlouvy. 

 

2.9 Bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji však do patnácti dn� po p�edání dokumentace, zhotovitel 
shromáždí záznamy a p�edá objednateli veškeré dokumenty, listiny, korespondenci, výkresy, 
programy a údaje (v  tišt�né a elektronické form�) týkající se p�ípravy a zpracování dokumentace. 
Zárove� je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré p�edm�ty a dokumenty, které od objednatele  
v souvislosti s p�íslušnou prací obdržel, a to ve stejné výše uvedené lh�t�. 

2.10  Zhotovitel je oprávn�n si zjednat na své vlastní náklady poddodavatele (podzhotovitele)  
pro ú�ely pln�ní smlouvy za p�edpokladu, že v takovém p�ípad� bude zhotovitel odpov�dný objednateli 
za jakoukoli takto provád�nou �ást svých povinností vyplývajících ze smlouvy, jako kdyby je plnil sám.  

2.11 Ob� smluvní strany se zavazují, že budou v pr�b�hu provád�ní díla spolupracovat tak, aby bylo 
úsp�šn� provedeno. Zejména se zavazují vzájemn� se bezodkladn� informovat o všech 
skute�nostech, které by mohly ohrozit provedení díla a podle svých možností a sil ú�inn� 
spolupracovat na odstran�ní všech vzniklých p�ekážek. 
 

3. Realiza
ní tým 

3.1  Služby, které jsou p�edm�tem této smlouvy, budou poskytovány prost�ednictvím realiza�ního týmu. 
3.2 Hlavním projektantem je Ing. Jaroslav Knotek, �íslo autorizace 0006393, tel. 603525910, e-mail: 

jaroslav.knotek@projektiv.cz. Hlavním úkolem této osoby je koordinace zhotovení dokumentace a 
dohled nad jejím zhotovením.  

3.3 Zhotovitel je oprávn�n nahradit hlavního projektanta jiným hlavním projektantem jen s p�edchozím 
písemným souhlasem objednatele. Nový hlavní projektant musí spl�ovat minimáln� stejnou odbornost 
jako nahrazovaný hlavní projektant. 

3.4 Zhotovitel odpovídá za pln�ní závazk� �leny realiza�ního týmu, jako by je plnil sám. Jakékoli ur�ení, 
pokyn, inspekce, prohlídka, testování, souhlas, schválení nebo podobné konání nebo opomenutí 
u�in�né �lenem realiza�ního týmu bude mít stejné ú�inky jako by bylo u�in�no zhotovitelem samým. 

3.5 Zhotovitel je povinen vybavit �leny realiza�ního týmu pot�ebnými pravomocemi k tomu, aby mohli 
zhotovitele zastupovat v souvislosti s provád�ním díla, zejména aby byli oprávn�ni p�ijímat pokyny 
objednatele.  
 

4. Místo a doba pln�ní   

4.1 Místem pln�ní této smlouvy je sídlo objednatele, provozovna zhotovitele a místo stavby. 
4.2 Doba pln�ní: 

4.2.1 Zhotovitel je povinen zahájit provád�ní díla bez zbyte�ného odkladu po podpisu této smlouvy.  
4.2.2 Zhotovitel je povinen dokon�it dokumentaci a p�edat ji objednateli do 12. týdn ode dne podpisu této 

smlouvy. 
4.3 V p�ípad� omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z d�vod�, které nevznikly jednáním, 

opomenutím p�ípadn� ne�inností zhotovitele (nap�. vyšší moc), m�že být v p�ípad� vzájemné dohody 
smluvních stran dodatkem k této smlouv� posunut termín dokon�ení a p�edání dokumentace dle odst. 
4.2.2 výše, a to na základ� odsouhlaseného návrhu zhotovitele. 

4.4 Zhotovitel je povinen do�asn� p�erušit na základ� písemného pokynu objednatele provád�ní díla  
a na základ� písemného pokynu objednatele op�t pokra�ovat v jeho provád�ní. Termín dokon�ení  
a p�edání díla a podání žádosti o spole�né povolení dle odst. 4.2.2 výše se v takovém p�ípad� 
prodlužuje o dobu, kdy zhotovitel dílo na základ� pokynu objednatele neprovád�l. Takováto zm�na 
termínu nevyžaduje uzav�ení dodatku ke smlouv�.  

4.5 Objednatel se zavazuje p�evzít �ádn� dokon�ený p�edm�t díla i p�ed dohodnutým termínem pln�ní. 
 

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je stanovena na základ� 
nabídky zhotovitele. Celková cena �iní 143.000,- K�, zhotovitel není plátce DPH. 

5.2 Zhotovitel prohlašuje, že dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady, které bude t�eba nutn� nebo ú�eln� 
vynaložit zejména pro �ádnou a v�asnou realizaci díla, jakož i pro �ádné a v�asné spln�ní souvisejících 
závazk� zhotovitele p�i zohledn�ní veškerých rizik a vliv�, o kterých lze v pr�b�hu realizace díla �i 
souvisejících závazk� uvažovat, jakož i p�im��ený zisk zhotovitele. Cena je stanovena i s p�ihlédnutím 
k p�edpokládanému vývoji cen v daném oboru a rovn�ž i k vývoji kurzu �eské m�ny k zahrani�ním 
m�nám, a to po celou dobu trvání závazk� z této smlouvy.  

5.3 Smluvní strany se dohodly, že cenu díla dle odst. 5.1 této smlouvy je možné zm�nit v p�ípad� 
dodate�ných služeb požadovaných objednatelem a neobsažených v zadávací dokumentaci k ve�ejné 
zakázce a této smlouv� (vícepráce) nebo v p�ípad� prací, které oproti zadávací dokumentaci k ve�ejné 
zakázce nebo této smlouv� nebudou objednatelem požadovány (mén�práce). Zm�na ceny díla musí 



Smlouva o dílo – PD           4/6 

být p�edem odsouhlasena smluvními stranami (v p�ípad� víceprací p�ed jejich provedením) a musí být 
o ní uzav�en dodatek ke smlouv�. 

5.4 Cena díla bude uhrazena na základ� da�ových doklad� (faktur) zhotovitele, ve kterých budou všechny 
ceny uvedeny s p�esností na halé�e zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. 

5.5 Zhotovitel je oprávn�n provést fakturaci ceny dle odst. 5.1 výše objednateli ke dni podpisu protokolu o 
p�edání a p�evzetí dokumentace. 

5.6 Objednatel je povinen uhradit cenu díla dle faktury zhotovitele ve lh�t� 30 dn� od jejího doru�ení 
objednateli. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním p�evodem na bankovní ú�et zhotovitele 
uvedený ve faktu�e. Cena se považuje za uhrazenou v den odepsání fakturované �ástky z bankovního 
ú�tu objednatele ve prosp�ch bankovního ú�tu zhotovitele uvedený ve faktu�e. 

5.7 Faktura zhotovitele musí spl�ovat náležitosti ú�etního a da�ového dokladu dle platných p�edpis� �eské 
republiky. V p�ípad� nespln�ní této povinnosti je objednatel oprávn�n fakturu zhotoviteli vrátit  
a lh�ta splatnosti faktury p�estává jejím vrácením b�žet. Po doru�ení nové faktury obsahující všechny 
náležitosti po�ne b�žet nová lh�ta její splatnosti. 

 

6. P�edání a p�evzetí díla 

6.1 Dokumentace bude p�ed p�edáním zaslána objednateli k p�ipomínkování dle odst. 2.6 výše. 
6.2 Dokumentace bude objednateli (zástupci objednatele ve v�cech technických) p�edána osobn� v  sídle 

objednatele ve �ty�ech (4) provedeních v tišt�né podob� a v jednom provedení v digitalizované form� 
PDF a v jednom provedení v digitální form� DWG, DOC, XLS. 

 

7 Odpov�dnost za vady, jakost, záru
ní podmínky 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že projektová dokumentace bude provedena v souladu s p�íslušnými právními 
p�edpisy, platnými technickými normami vztahujícími se na provád�né dílo dle této smlouvy a v souladu 
s touto smlouvou tak, že ji objednatel bude moci použít jako podklad pro další stupn� projektové 
dokumentace. 

7.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp�sobeny pokyny danými mu objednatelem, pokud 
objednatele na jejich nevhodnost upozornil a objednatel i p�esto na pln�ní takových pokyn� písemn� 
trval. 

7.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na projektovou dokumentaci v celém rozsahu pln�ní dle této 
smlouvy a odpovídá za všechny vady, které se vyskytnou na díle (nebo �ásti díla) v dob� jeho p�edání 
a dále v záru�ní dob�.  

7.4 Záru�ní doba po�íná b�žet p�edáním díla (nebo �ásti díla) zhotovitelem objednateli a trvá po dobu 60 
m�síc�.  Odpov�dnost zhotovitele dle stavebn� právních p�edpis� není dot�ena. 

7.5 Objednatel je povinen oznámit vadu díla (díl�ího pln�ní) zhotoviteli bez zbyte�ného odkladu poté, co se 
o ní dov�d�l, a to písemn� (datovou schránkou, p�íp. prost�ednictvím držitele poštovní licence) nebo e-
mailem u kontaktní osoby zhotovitele. Kontaktní osoby zhotovitele i objednatele budou stanoveny v 
p�edávacím protokolu o p�edání a p�evzetí díla (díl�ího pln�ní). 

7.6 V p�ípad� vady projektové dokumentace ujednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 
povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstran�ní vad. 

7.7 Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla bezodkladn�, nejpozd�ji však ve lh�t� stanovené 
objednatelem. Po odstran�ní vady bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Vada je považována 
za odstran�nou nejd�íve oboustranným podpisem tohoto protokolu. 

7.8 Nároky z odpov�dnosti za vady nejsou dot�eny nároky na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 
 

8 Sankce 

8.1 Pro p�ípad porušení povinností smluvních stran dle této smlouvy sjednávají smluvní strany následující 
sankce: 

a) pro p�ípad prodlení zhotovitele s p�edáním dokumentace nebo podání žádosti spole�né povolení 
v dohodnutém termínu dle odst. 4.2.2 výše z d�vod� na stran� zhotovitele smluvní pokutu ve výši 
1 000 K� za každý i zapo�atý den prodlení, 

b) pro p�ípad nespln�ní povinnosti zhotovitele odstranit vadu díla ve lh�t� dle odst. 7.8 výše smluvní 
pokutu ve výši 1 000 K�, za každý i zapo�atý den prodlení,  

c) pro p�ípad prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele ve lh�t� splatnosti dle odst. 5.8 výše 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované �ástky za každý i zapo�atý den prodlení. 

8.2 Objednatel je oprávn�n zapo�ítat smluvní pokutu proti pohledávce zhotovitele, a to i p�ed datem její 
splatnosti. 

8.3 Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení je dohodnuta na 30 dn� po obdržení da�ového dokladu 
(faktury) s jejich vy�íslením a uvedením ustanovení této smlouvy, na základ� kterého jsou uplatn�ny.  



Smlouva o dílo – PD           5/6 

8.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele odpov�dnosti za p�ípadnou škodu, která objednateli �i 
t�etím osobám vznikne v souvislosti s provád�ním díla a jeho vadami �i škodu vzniklou objednateli 
v d�sledku porušení povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta.  

 

9   Odstoupení od smlouvy 

9.1 Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�: 
a) opakovaného porušení povinností zhotovitele uvedených v této smlouv� p�i provád�ní díla, nebo 

provád�ní díla zhotovitelem v rozporu se zadáním objednatele a touto smlouvu bez p�edchozího 
projednání s objednatelem a jeho odsouhlasení, pokud ze strany zhotovitele nedojde k náprav� ani 
po písemné výzv� objednatele ve lh�t� k tomu objednatelem stanovené, 

b) prodlení zhotovitele se spln�ním termínu p�edání díla dle odst. 4.2.2 výše delším jak 14 (�trnáct) 
kalendá�ních dn�,  

c) vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech 
jeho �ešení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

9.2 Zhotovitel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�: 
a) neposkytnutí pot�ebné sou�innosti nutné k �ádnému provedení díla dle této smlouvy objednatelem, 

pokud ze strany objednatele nedojde k náprav� ani po písemné výzv� zhotovitele ve lh�t� k tomu 
zhotovitelem stanovené, 

b) setrvání objednatele na pokynech, na jejichž nevhodnost ho zhotovitel upozornil, pokud dodržení 
takových pokyn� brání �ádnému provedení díla dle této smlouvy. 

9.3 Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemn�, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy  
je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní stran� s uvedením 
d�vodu odstoupení na adresu jejího sídla. 

9.4 V p�ípad� odstoupení od smlouvy uzav�ou smluvní strany písemnou dohodu, v níž vypo�ádají svá práva 
a závazky k dílu, resp. jeho �ásti, zhotovenému p�ed ukon�ením této smlouvy. 

9.5 Odstoupením od smlouvy nejsou dot�eny nároky na náhradu škody a smluvní pokuty vzniklé porušením 
smlouvy p�ed jejím ukon�ením. Ujednání smluvních stran týkající se vlastnictví díla a cenová ujednání 
obsažená v této smlouv� pro �ást díla, kterou zhotovitel do odstoupení realizoval a objednatel p�evzal, 
jakož i další ujednání, která podle projevené v�le stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukon�ení smlouvy, trvají i po odstoupení od smlouvy. 

 

10  Vlastnické právo k p�edm�tu díla a nebezpe
í škody na n�m 

10.1 Vlastnické právo k  dokumentaci, jež nepožívá ochrany podle právních p�edpis� v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví, p�echází na objednatele dnem podpisu p�edávacího protokolu o jejím p�edání  
a p�evzetí. 

10.2 Podpisem této smlouvy zhotovitel bezúplatn� poskytuje objednateli k dokumentaci nevypov�ditelné, 
výhradní, p�evoditelné a neomezené právo k vytvá�ení kopií, užívání a zp�ístupn�ní dalším osobám,  
a to nejen dokumentace jako celku, ale i jakékoliv její �ásti, a také jakýchkoliv dokument�, listin, ná�rt�, 
návrh�, zm�n dokumentace, program� a dat vytvo�ených nebo poskytnutých zhotovitelem  
na základ� této smlouvy, jež požívá nebo m�že požívat ochrany podle právních p�edpis� v oblasti 
ochrany duševního vlastnictví, v�etn� práva upravovat a m�nit takováto díla, a to zp�sobem, který 
nesníží hodnotu díla. Toto právo se ud�luje na dobu neur�itou. 

10.3 Nebezpe�í škody na zhotovovaném díle nese do �ádného protokolárního p�edání dokon�eného díla 
objednateli zhotovitel.  
 

11   Záv�re
ná ustanovení  

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti uve�ejn�ním 
v registru smluv. 

11.2 Pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ed její ú�inností se považuje za pln�ní podle této smlouvy a práva  
a povinnosti z n�j vzniklé se �ídí touto smlouvou. 

11.3 Veškeré zm�ny a dodatky k této smlouv� jsou možné pouze formou písemných �íslovaných dodatk�, 
odsouhlasených oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

11.4 Tato smlouva m�že být ukon�ena písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v dohod�. 
V této dohod� smluvní strany vypo�ádají i svá práva a závazky k dílu, resp. jeho �ásti, zhotovenému 
p�ed ukon�ením této smlouvy.  

11.5 Právní vztahy touto smlouvou výslovn� neupravené se �ídí p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

11.6 Zhotovitel je na základ� § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ�  
a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, osobou 
povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou 
sou�innost p�i této kontrole.  



Smlouva o dílo – PD           6/6 

11.7 Pro p�ípad, že n�která ze smluvních stran odmítne p�evzít písemnost odeslanou s využitím 
provozovatele poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doru�ena dnem odmítnutí jejího 
p�evzetí. Pokud takto doru�ovanou písemnost n�která ze smluvních stran nep�evezme nebo její 
p�evzetí znemožní, má se za to, že byla doru�ena t�etím pracovním dnem po odeslání. 

11.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží 
dv� vyhotovení. 

11.9 Smluvní strany jsou srozum�ny s tím a berou na v�domí, že tato smlouva podléhá uve�ejn�ní  
v registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Za ú�elem spln�ní povinnosti uve�ejn�ní této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv 
zašle m�sto Beroun neprodlen�, nejdéle však do 15 dn� ode dne jejího podpisu všemi smluvními 
stranami. M�sto Beroun zve�ejní smlouvu také na svém profilu zadavatele. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní tajemství 
podle § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

11.11 Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách m�sta Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly zve�ejn�ny veškeré faktury na finan�ní �ástku p�evyšující 50 000 K� bez DPH, které 
budou na základ� této smlouvy, v�etn� p�ípadných dodatk�, vystaveny k úhrad� m�stu Beroun, a to 
bez �asového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout p�i postupu podle p�edpis� 
upravujících svobodný p�ístup k informacím. 

11.12 Tato smlouva je uzavírána na základ� zmocn�ní v ustanovení �lánku 13.2. Vnit�ní sm�rnice  
pro zadávání ve�ejných zakázek �. 3/2019, která byla p�ijata Zastupitelstvem m�sta Beroun usnesením 
�. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném zn�ní. M�sto Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení  
§ 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
že byly spln�ny všechny podmínky podmi�ující platnost tohoto právního jednání. 

11.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly, jejímu obsahu porozum�ly 
a souhlasí s ním a že její uzav�ení je projevem jejich pravé, svobodné a vážné v�le prosté omylu  
a tísn�. Na d�kaz toho p�ipojují níže své podpisy. 
 

P�ílohy: P�íloha �. 1 – Cenová nabídka 

 

 

V Beroun� dne:  15.8.2022        V Praze dne: 5.8.2022 

Za objednatele:                                                                                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 XXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXX 

  ________________________                              _______________________   

          Ing. Jindra Nová                                                                      Ing. Jaroslav Knotek  

vedoucí odboru majetku a investic                                                        jednatel spole�nosti 

      M�stského ú�adu Beroun        PROJEKT IV CZ PLUS, s.r.o. 




